1

校团通〔2024〕46 号

关于开展北京科技大学 2023-2024 年度

“星级志愿者”评选的通知

各学院团委：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实党的二十大精

神，积极培育和践行社会主义核心价值观，大力弘扬“奉献、友爱、互助、

进步”的志愿精神，根据《北京科技大学〈劳动教育与志愿服务〉课程管

理办法》（校团发〔2022〕28 号 校教发〔2022〕28 号），充分发挥志愿服

务在实践育人中的重要作用，弘扬我校志愿服务“一直坚定，一点轻快”

的惊叹号精神，鼓励广大青年学生投身志愿服务活动，现开展北京科技大

学 2023-2024 年度“星级志愿者”评选工作，认定一批北京科技大学金星、

银星和铜星志愿者。现就具体事宜通知如下：

一、评选条件

1.申请者须为我校国家普通本科招生计划录取并注册在校的本科生；

2.无违法记录，无未解除的违纪受处分记录，不在党纪处分影响期内，

在工时认证方面无弄虚作假行为；

3.有良好的思想政治素质，积极践行志愿服务精神，弘扬中华民族传

统美德，有强烈的社会责任感和奉献精神；

4.积极参加志愿服务活动，参评者须认证 2024 年 11 月 19 日前（含）

在到梦空间 APP 上的工时，其中金星志愿者至少获得 500 工时，银星志愿

2

者至少获得 300 工时，铜星志愿者至少获得 200 工时；

5.金星志愿者不重复认定，银星及铜星志愿者在不同评选年度可进阶

或再次认定。

二、评审安排

1.个人报名

时间为 2024 年 11 月 20 日至 2024 年 11 月 24 日。

参评者需填写《北京科技大学 2023-2024 年度“星级志愿者”报名表》

（附件 1）和《北京科技大学 2023-2024 学年“星级志愿者”汇总表》（附

件 2），如参评金星志愿者须按《个人先进事迹模板》（附件 3）报送 1500

字志愿服务先进事迹，填写完成后按学院指定方式提交至各学院。

2.学院评审

时间为 2024 年 11 月 25 日至 2024 年 11 月 27 日。

学院负责汇总参评个人的报名表和志愿服务先进事迹并进行初审，按

要求汇总《北京科技大学 2023-2024 年度“星级志愿者”汇总表》（附件 2）

并加盖院团委公章。将报名表、志愿服务先进事迹和汇总表纸质版于 27日

17：00 前提交至校团委志愿服务指导中心（7 斋学生活动中心 221 室），电

子版命名为“学院＋星级志愿者汇总”发送至邮箱 ustbtwzyfw@163.com。

3.学校评审

时间为 2024 年 11 月 28 日至 2024 年 12 月 1日。

评审成绩由工时总量的赋值和工时增量的赋值两部分组成，按评审排

名至多确定 20 名金星志愿者，30 名银星志愿者、50 名铜星志愿者。如同

分，则根据工时明细、推荐理由及相关事迹进行综合评定。

评审成绩计算方法如下：70%*到梦空间工时总量+30%*到梦空间工时增

量。其中，到梦空间工时总量为该生自入学至 2024 年 11 月 19 日（含）的

工时数，到梦空间工时增量为 2023 年 11 月 15 日（含）至 2024 年 11 月 19

3

日（含）的工时数。

三、激励保障

金星志愿者纳入校志愿服务宣讲团，进行事迹和经验分享等活动。

所有获评学生将获得如下激励保障：

1.个人荣誉证书。

2.优先推荐参与国家重大赛会的服务保障工作。

3.校内各级公众号和其他平台广泛宣传。

联 系 人：张鸿阳 王昕冉

办公电话：（010）62332944

邮 箱：ustbtwzyfw@163.com

附件：1.北京科技大学 2023-2024 学年“星级志愿者”报名表

2.北京科技大学 2023-2024 学年“星级志愿者”汇总表

3.个人先进事迹模板

共青团北京科技大学委员会

2024 年 11 月 13 日